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وضعیت کنونی غزه، یعنی دوره پس از پایان آتش بس، را چگونه توصیف 
می کنید؟

، تمام پیشرفت هایی که در طول آتش بس  می توان با اطمینان گفت تا به امروز
حاصل شد، معکوس شده است. بیش از دو ماه است که هیچ کمکی وارد غزه نشده 
است. این فقط مربوط به کمک های بشردوستانه نیست، همه مایحتاج همین طور 
. در واقع بیش از دو ماه است  است، از ذخایر تجاری تا سوخت، غذا و دارو؛ همه چیز
که هیچ چیزی وارد غزه نشده است. آنروا توانست در طول آتش بس به کل جمعیت 
غزه غذا بدهد و اقلام غیرغذایی یعنی سرپناه، لوازم بهداشتی و چیزهایی از این 
کنون فراتر از حد تصور است  قبیل را برای 500هزار نفر فراهم کردیم. وخامت اوضاع ا
و در بیان نمی گنجد. مردم اساسا گرسنه اند. وقتی با امدادگران صحبت می کنیم از 
گرسنگی کودکان می گویند. مردم با یک وعده غذایی در روز زنده می مانند و بدون 

دارو هستند.

در طول آتش بس چه اتفاقی می افتاد. قبل از آتش بس درباره مشکلات 
عبور کالا از مرز و توزیع در غزه شنیده بودیم. چه چیزی در آن دوره تغییر کرد؟

کتبر ۲0۲۳ تا  تفاوت در دسترسی بود. فعالیت های ما بیش از یک سال، از ۷ ا
ژانویه ۲0۲5، از هر نظر با محدودیت و فشار از سوی اسرائیل مواجه بود. تأسیسات 
کاروان ها منتظر تحویل  ما هدف حمله اسرائیل قرار می گرفت. من ساعت ها در 
کمک به مردم، حرکت و دسترسی بودم و اسرائیلی ها اجازه نمی دادند. سال گذشته 
همین موقع قبل از حمله نظامی اسرائیل در رفح بودم، ۱.۴ میلیون نفر در آنجا 
بودند و سپس هرج ومرج شد. اما در طول آتش بس، بولدوزرها و ماشین آلات مورد 
نیاز را تحویل گرفتیم. غذا تحویل داده شد. توانستیم خدمات و کمک به مردم 
را در تمام مناطق غزه ارائه دهیم و اینها، قبل از آتش بس نبود.در طول آتش بس 
هزاران کامیون وارد غزه شدند، چیزی که قبل از آتش بس هرگز ندیده بودیم. قبل از 
آتش بس، گاهی اوقات شاید حدود 50 کامیون در روز دریافت می کردیم. از آن تعداد 
به بیش از چهار هزار کامیون در هفته در طول آتش بس رسیدیم. همه چیز تغییر 
کرد. همچنین دسترسی  به داخل غزه داشتیم. مناطقی بود که ماه ها از آنها بی خبر 

کز بهداشتی را بازسازی کنیم. در  بودیم. رفح یکی از آنها بود. توانستیم برخی از مرا
پایان سال گذشته، شاهد محاصره کامل و تمام عیار جبالیا بودیم. پس از آتش بس، 
امدادگران ما توانستند به آن مناطق دسترسی پیدا کنند. مردم به خانه های ویران 
خود برگشتند تا بستگان شان را از زیر آوار بیرون بیاورند. برخی هفته ها و برخی بیش 
از یک سال زیر آوار دفن بودند. با شکستن آتش بس و انجام محاصره تمام عیار غزه، 

کنون همه اینها از دست رفته است. ا

کمک ها همیشه  امدادگران می گفتید  و دیگر  اول جنگ شما  سال 
کافی اند، اما به ندرت به صفر می رسند. 500 کامیون در روز لازم بود، اما 100 یا 200  نا
کنون اتفاق می افتد،  یا 75 کامیون اجازه ورود به غزه پیدا می کردند. اما آنچه ا

یعنی »صفر کامیون« فاجعه است.
این حرف کاملا منصفانه است. حدود 500 کامیون در روز لازم بود تا نیازهای دو 

میلیون نفر را تأمین کند و حالا هیچ کامیونی وارد غزه نمی شود.

تعاملات شما با اسرائیل سال گذشته محدود بود، الان چطور است؟ آیا 
می دانید آنها چگونه اتفاقات را توضیح می دهند؟

کنون  از زمان اجرایی شدن لایحه کنست )پارلمان اسرائیل( در پایان ژانویه، ما ا
سیاست قطع ارتباط با مقامات اسرائیلی را داریم. آنها با آنروا ارتباطی نخواهند 
داشت. هماهنگی و ارتباطات از طریق دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان 
ملل انجام می شود. اما واقعیت این است که ما بزرگ ترین آژانس بشردوستی با ۱۲ 
هزار کارمند هستیم. ما تنها آژانسی هستیم که می توانیم با این محاصره دو ماهه 
بدون تدارکات و بدون ارتباط، هنوز کاری انجام دهیم. مقامات اسرائیلی همکاری با 

آنروا را قطع کردند که اوضاع را از هر نظر بسیار سخت تر می کند.
در حال حاضر امدادگران به سه دسته تقسیم می شوند. برخی همکاران من که 
کن غزه اند و هر روز از خواب بیدار می شوند و به جامعه خود خدمت می کنند. آنها  سا
در تمام طول جنگ این کار را انجام داده اند. آنها هر روز جان خود و خانواده هایشان 
را برای انجام این کار به خطر می اندازند. دسته دوم افرادی مانند من هستند که 

« از محاصره  یک امدادگر در گفت وگو با »نیویورکر
دوماهه غزه می گوید؛ اوضاع وخیم تر از حد تصور است

در تقلا برای زنده ماندن
 ]فرشته کیانی[ اواسط ژانویه )اواخر دی ماه 1403(، اسرائیل و حماس با آتش بس موافقت و موقتا جنگ غزه را که پس از حملات ۷ اکتبر 2023 آغاز شد و تاکنون 
جان بیش از 50 هزار فلسطینی را گرفته، متوقف کردند. در طول 15 ماه اول جنگ، رفتار اسرائیل، به ویژه در جلوگیری از ورود کمک های کافی به غزه، محکومیت 
بین المللی را به همراه داشت. وضعیت در طول آتش بس بهبود یافت، اما اوایل ماه مارس، اسرائیل ورود کمک های ضروری را کاملا ممنوع کرد و مذاکرات برای 
تمدید آتش بس با کارشکنی های اسرائیل شکست خورد. از آن زمان، نبرد تمام عیار اسرائیل با غزه از سر گرفته شده و میزان غذا و دارویی که در این منطقه باقی 
کار سازمان ملل برای پناهندگان فلسطینی  آژانس امداد و  اورژانس در  آن ناکافی است. »لوئیز واتریج«، افسر ارشد  مانده، به طرز اسفناکی برای نیازهای مردم 
« )The New Yorker( از واقعیت هولناکی که اهالی غزه بعد از انسداد کمک های بشردوستانه به دست اسرائیل با  )آنروا(، در گفت وگو با مجله آمریکایی »نیویورکر
آن مواجهه اند و چگونگی تلاش امدادگران برای عبور از  تهدیدات مرگبار اسرائیل گفت. سال 2024، اسرائیل با تصویب دو لایحه که ژانویه 2025 به اجرا درآمدند مانع 

فعالیت آنروا در سرزمین های اشغالی شد، اما کارکنان محلی این آژانس امدادی در تلاش برای ادامه کار خود بوده اند.

دیگر اجازه ورود به غزه را ندارند، اما دانش کافی از این منطقه دارند. این فقط شامل 
امدادگران آنروا نیست. ما شاهد افزایش امدادگران سایر آژانس های سازمان ملل 
که آموزش دیده و قادر به  یا سازمان های غیردولتی، پزشکان و جراحانی هستیم 
که از ورود آنها به این باریکه جلوگیری می شود.  کمک به مردم غزه هستند  ارائه 
دسته سوم هم امدادگرانی هستند که جان خود را در راه کمک به مردم غزه از دست 
داده اند. نزدیک به ۳00 نفر از همکاران من در آنروا و در مجموع ۴00 امدادگر در مسیر 

امدادرسانی بر اثر حملات اسرائیل جان باخته اند.

در طول یک سال ونیم گذشته اسرائیل مانع کمک رسانی می شد. بعد 
نوعی فشار بین المللی به وجود می آمد یا وضعیت انسانی غزه به شدت وخیم 
می شد و اسرائیل اجازه می داد برای مدت کوتاهی کمک هایی وارد شود تا بتواند 
بگوید ببینید، اوضاع به آن بدی که مردم می گویند، نیست و سپس دوباره از ورود 
کمک های کافی جلوگیری می کرد. به نظر می رسد که نسخه ای از این روند ادامه 
دارد. غذا در طول آتش بس وارد می شد و مردم می توانستند برخی از مایحتاج 

کنون دوباره از ورود ضروریات زندگی جلوگیری می شود. خود را تهیه کنند و ا
این تحلیل منصفانه ای از اتفاقات است، اما حالا همه چیز تحت تاثیر است؛ از 
آنچه می خورید تا موارد ساده بهداشتی تا اینکه نمی دانید آیا تا پایان روز مجبور به 
کن  گر آواره شوید به کجا بروید؟ من با همکارانم که سا ترک خانه تان می شوید یا نه و ا
غزه هستند، صحبت می کنم و آنها شب ها نمی توانند بخوابند. می گویند هواپیماها 
از کنارتان رد می شوند. گاهی اوقات بمب می اندازند، گاهی هم نه. بنابراین شما 
دائم در ترس زندگی می کنید. غذای کافی وجود ندارد و شما گرسنه  و خسته  و از 
پا افتاده اید. در یک لحظه، دوباره آواره می شوید و مجبورید بدون هیچ اطلاعی به 
منطقه دیگری بروید و این بی رحمی ادامه دارد. آنها مدام تا آخرین حد تحت فشار 
قرار می گیرند و دیگر چیزی برای از دست دادن ندارند. چیزی که سال گذشته زیاد 
از مردم شنیدم این بود که اساسا، ما اینجا خواهیم ماند و با هم خواهیم مرد، زیرا در 

این وضعیت مرگ اجتناب ناپذیر است. 

کمبود فعلی در غزه، اوضاع در سطح  گشت این سطح از  پس از باز
اجتماعی به کدام سمت می رود؟

اوایل هفته گذشته، افرادی در پناهگاهی در غزه درباره مادری به ما گفتند که 
هنوز مقداری آرد داشت و وقتی نان درست می کرد و بوی آن را دیگر بچه های گرسنه 
می شنیدند، احساس گناه می کرد. وقتی فرزندان دیگران پی تکه ای نان به سمت 
کار جان فرزندان و  او می آمدند، نان را با آنها تقسیم می کرد، با علم به اینکه این 
خانواده اش را به خطر می اندازد. اما چه کاری از دستش برمی آمد؟ آنها بچه هایی 
گرسنه  هستند. داستان های زیادی از این دست در غزه می شنویم که مردم چیزی 
ک می گذارند. نمی دانم آنها این قدرت را از  ندارند، اما به نوعی هنوز هم آن را به اشترا
کجا پیدا می کنند!بنابراین این نیرو در جامعه غزه وجود دارد که واقعا الهام بخش، 
ک است که  قدرتمند و در عین حال تکان دهنده و حیرت انگیز است. واقعا دردنا
آنها این گونه زندگی می کنند، اما هنوز هم یکدیگر را به حال خود رها نمی کنند. اما 
گرسنه اند و سعی در  مثل هر جامعه ای، البته وحشت هم وجود دارد، زیرا مردم 
گذاشت. بنابراین شما واقعا  زنده ماندن دارند و این بر جامعه نیز تأثیر خواهد 
نمی توانید از یک رویکرد کلی را در چگونگی تلاش دو میلیون نفر برای جان به در 
بردن از گرسنگی در نظر بگیرید. هیچ کس در غزه سه وعده غذایی در روز ندارد. 
آنها یک وعده غذایی در روز دارند. بعضی از مردم یک روز را بدون غذا می گذرانند. 
بسیاری از والدین غذا نمی خورند تا فرزندان شان بتوانند غذا بخورند و البته این بر 

همه چیز تأثیر خواهد گذاشت. 

امدادگر سازمان ملل: 
افرادی در پناهگاهی در غزه 

درباره مادری به ما گفتند 
که هنوز مقداری آرد داشت 

و وقتی نان درست می کرد 
و بوی آن را دیگر بچه های 

گرسنه می شنیدند، 
احساس گناه می کرد. وقتی 

فرزندان دیگران پی تکه ای 
نان به سمت او می آمدند، 

نان را با آنها تقسیم می کرد، 
با علم به اینکه این کار جان 
فرزندان و خانواده اش را به 
خطر می اندازد. اما چه کاری 

از دستش برمی آمد؟ آنها 
بچه هایی گرسنه  بودند. 

داستان های زیادی از این 
دست در غزه می شنویم 

که مردم چیزی ندارند، 
اما به نوعی هنوز هم آن 
را به اشتراک می گذارند. 

نمی دانم آنها این قدرت را 
از کجا پیدا می کنند!

یمــن  مختلــف  مناطــق  کــه  درحالــی  ]شــهروند[ 
انگلیــس  و  آمریــکا  حمــات  هــدف  دیــروز  بامــداد 
بــه  موشــکی  حملــه  بــا  یمــن  ارتــش  گرفــت،  قــرار 
ســرزمین های اشــغالی پاســخ تجــاوز دشــمنان را داد 
کــه در پــی آن بیــش از ســه میلیون شهرک نشــین بــه 
پناهــگاه گریختنــد. بــر اســاس تصاویــر و فیلم هــای 
تأییدشــده توســط الجزیــره، یــک موشــک بالســتیک 
کــه از یمــن شــلیک شــده بــود، بــه محوطــه فــرودگاه 
بین المللــی بن گوریــون اســرائیل برخــورد کــرد، باعــث 
فــرودگاه  شــلوغ ترین  در  هوایــی  ترافیــک  توقــف 
اســرائیل و بــه صــدا درآمــدن آژیرهــای حملــه هوایــی 
شــد. ارتــش اســرائیل تأییــد کــرد کــه سیســتم دفاعــی 
آن بــا وجــود چندین بــار تــاش بــرای رهگیــری ایــن 
موشــک، صبــح یکشــنبه نتوانســت آن را ســرنگون 
کنــد و افــزود کــه تحقیقــات در حــال انجــام اســت. بــه 

گفتــه امدادگــران، هشــت نفــر زخمــی شــدند.
جنــگ  بــا  آشــکار  مخالفــت  در  کــه  یمــن  انصــارالله 

انجــام  اســرائیل  علیــه  حماتــی  غــزه،  محاصــره  و 
داده انــد، مســئولیت شــلیک موشــک به شــلوغ ترین 
فــرودگاه اســرائیل را بــر عهــده گرفتنــد. ایــن عملیــات 
بــا موشــک بالســتیک مافوق صــوت )هایپرســونیک( 
بــه گفتــه مقامــات فلســطینی، ۱۸ مــاه  انجــام شــد. 
هــزار  از۵۲  بیــش  جــان  غــزه،  بــه  اســرائیل  حمــات 
فلســطینی را گرفتــه، از جملــه ۵۷ نفــری کــه بــه دلیــل 
گرســنگی  از  مــارس،   ۲ از  اســرائیل  کامــل  محاصــره 
جــان باختنــد .یحیــی ســریع، ســخنگوی ارتــش یمــن، 
در بیانیــه ای هشــدار داد کــه فــرودگاه بــن گوریــون 

دیگــر بــرای ســفرهای هوایــی امــن نیســت.
تعلیــق  بــه  ایــن حملــه منجــر  الجزیــره؛  گــزارش  بــه 
و  شــد  اســرائیل  مرکــزی  فــرودگاه  ایــن  در  پروازهــا 
ــر مســیر شــدند. تمــام  ــه تغیی ــور ب برخــی از آنهــا مجب
ورودی هــای فــرودگاه نیــز بــرای مــدت کوتاهــی بســته 
متوقــف  حادثــه  محــل  ســمت  بــه  قطارهــا  ســفر  و 
در  آژیرهــا  اســرائیلی،  رســانه های  گــزارش  بــه  شــد. 

مرکــز اســرائیل بــه صــدا درآمدنــد و بســیاری را وادار 
بــه پناهگاه هــا کردنــد. بــه رفتــن 

از  یکــی  گــولان،  یائیــر  یمــن،  حملــه  بــه  واکنــش  در 
چهره هــای برجســته اپوزیســیون، گفــت: »میلیون هــا 
اســیران  هســتند،  پناهگاه هــا  در  دوبــاره  اســرائیلی 
کــه در غــزه نگهــداری می شــوند در حــال  اســرائیلی 
خــرد  را  خانواده هــا  زندگــی  هزینــه  هســتند،  مــرگ 
بــار جنــگ در حــال  می کنــد و نیروهــای ذخیــره زیــر 
فروپاشــی هســتند. مــا بایــد بــه جنــگ پایــان دهیــم.«
حمــات ارتــش یمــن بــا وجــود بمبــاران تقریبــا روزانــه 
مناطقــی در سراســر ایــن کشــور توســط ارتــش آمریــکا 
پرتعــداد  هوایــی  حمــات  از  رســانه ها  دارد.  ادامــه 
خبــر  یکشــنبه،   ، دیــروز اوایــل  در  یمــن  بــه  آمریــکا 
المســیره،  تلویزیونــی  شــبکه  گــزارش  بــه  دادنــد. 
منطقــه  بــه  حملــه   ۱۰ آمریــکا  جنگــی  هواپیماهــای 
بــه اســتان  الحــزم در اســتان الجــوف و ســه حملــه 

انجــام دادنــد. مــأرب 

ارتش یمن سرزمین های اشغالی را با موشک بالستیک مافوق صوت هدف گرفت

»بن گوریون« دیگر برای سفرهای هوایی امن نیست


